
 

UCHWAŁA  Nr XVIII/92/2008 

Rady Gminy Komarówka Podlaska 

z dnia 11 lipca 2008 roku 
 

w sprawie wyrażenia  woli realizacji projektu w ramach Poddziałania 9.1. 2. Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013  realizowanego  przez  Zespół Szkół Samorządowych 

Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Lotnictwa Polskiego w Komarówce Podlaskiej  oraz udzielenia 

pełnomocnictw. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.)  i art. 90 t ustawy z dnia  7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn.zm.)   uchwala się , co następuje: 

 

§ 1 

 

 Wyraża się  wolę realizacji przez Zespół Szkół Samorządowych  Szkoła Podstawowa im. 

Bohaterów Lotnictwa Polskiego w Komarówce Podlaskiej projektu systemowego w ramach  Priorytetu  

IX. Programu Operacyjnego Kapitał   Ludzki   2007 – 2013 Poddziałanie 9.1.2.  

„Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz  
zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych„- projekty konkursowe. 

 

§ 2 

 Projekt „ Aby język giętki powiedział wszystko, co pomyśli głowa” . realizowany będzie w 

okresie od 01.09. 2008 r. do 30.06. 2009 r. Całkowity koszt projektu 130 998,00 zł  (słownie: sto 

trzydzieści tysięcy dziewięćset dziewięćdziesiąt osiem złotych ). 

 

§ 3 

 

 Upoważnia się Wójta Gminy Komarówka Podlaska do udzielenia pełnomocnictwa  

Dyrektorowi Zespołu Szkół Samorządowych w Komarówce Podlaskiej do reprezentowania Gminy 

Komarówka Podlaska przy  realizacji projektu:‘ Aby język giętki powiedział wszystko, co pomyśli 

głowa”  w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  2007-2013 w zakresie określonym w § 1, a 

w szczególności do: formułowania, składania oświadczeń woli  do podpisywania umów o finansowanie 

ww. projektu z Instytucją Wdrażającą, , do dysponowania  i wydatkowania  przekazanych środków w 

ramach projektu oraz do rozliczania z  otrzymanych środków a także do składania  innych oświadczeń 

woli i dokumentów związanych z wdrożeniem  i wykonaniem ww. projektu. 

§ 4 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 5 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 
 Program Operacyjny Kapitał Ludzki daje możliwość dofinansowania projektów z 

zakresu wyrównywania szans edukacyjnych  i zapewnienia wysokiej jakości usług 

edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty. 

PRIORYTET IX:  Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach   
 

Działanie  9.1.  Wyrównywanie szans edukacyjnych  i  zapewnienie wysokiej jakości usług 

edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty ma celu : 

 

- tworzenie warunków równych szans edukacyjnych  poprzez udzielenie wsparcia na rzecz 

instytucji systemu oświaty oraz osób napotykających na bariery o charakterze 

środowiskowym, ekonomicznym , geograficznym i  zdrowotnym  utrudniające lub 

uniemożliwiające dostęp do usług edukacyjnych 

- wzmocnienie atrakcyjności i podniesienie jakości oferty edukacyjnej  instytucji systemu 

oświaty  

- realizujących kształcenie w formach szkolnych ( z wyjątkiem kształcenia osób dorosłych) 

ukierunkowane na rozwój kluczowych kompetencji oraz wzmocnienie zdolności uczniów 

do przyszłego zatrudnienia. 

 

Podziałanie 9.1. 2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup z utrudnionym  

dostępie do edukacji oraz zmniejszenia różnic w jakości usług edukacyjnych -  projekty 

konkursowe 

 

Typy realizowanych projektów: 

Programy rozwojowe szkół i placówek oświatowych prowadzących kształcenie ogólne 

ukierunkowane na wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów i zmniejszanie dysproporcji w 

ich osiągnięciach edukacyjnych oraz podnoszenie jakości procesu kształcenia, w szczególności 

obejmujące: 

- dodatkowe zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze oraz specjalistyczne służące wyrównywaniu 

dysproporcji edukacyjnych w trakcie procesu kształcenia, 

- doradztwo i opiekę pedagogiczno-psychologiczną dla uczniów wykazujących problemy w 

nauce lub z innych przyczyn zagrożonych przedwczesnym  wypadnięciem z systemu 

oświaty ( np. wsparcie dla uczniów z obszarów wiejskich ), 

- programy skierowane do dzieci i młodzieży, które znajdują się  poza systemem szkolnictwa 

podstawowego, gimnazjalnego i ponadgimnazjalnego, umożliwiające ukończenie danego 

etapu kształcenia oraz kontynuacji nauki., 

- dodatkowe zajęcia ( pozalekcyjne i pozaszkolne) dla uczniów  ukierunkowane na rozwój 

kompetencji kluczowych ICT, języki obce. 

 

 Realizacja projektu „ Aby język giętki powiedział wszystko, co pomyśli głowa „ 

ma na celu osiągnięcie założonych rezultatów ,skutkować będzie podniesieniem na wyższy 

poziom różnorodnych umiejętności niezbędnych do lepszego funkcjonowania we współczesnej 

szkole i świecie. Spowoduje rozwój umiejętności wypowiadania się, pisania, prezentowania 

swoich dokonań, wzrost zainteresowania literaturą, teatrem, sztuką. Technologią informacyjną, 

poprawi samooceną, dostarczy powodów do satysfakcji, przyczyni się do likwidacji zjawiska 

wewnętrznej segregacji, poszerzy możliwości dalszego kształcenia, a co za tym idzie 

możliwości pełnienia w przyszłości różnorodnych ról społecznych 

 Jednym z obowiązkowych załączników do umowy o  realizację zadania jest 

odpowiednia uchwała jednostki samorządu terytorialnego udzielająca pełnomocnictwa do 

zatwierdzenia projektu współfinansowanego  z Europejskiego Funduszu Społecznego. 


